
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 444

4191

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ερμιονίδας, για το έτος 2026.  4191

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118257/10056/Π07/7/00275/Π/26/12/2022 (Β’ 6898) απόφασης 

του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επένδυσης της εταιρείας «Α. ΣΤΑΘΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «Α. ΣΤΑΘΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.  4194

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας κατά το Α’ εξάμηνο του 2026, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των 

Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  4194

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 293257/Π05/7/00326/Π/21/7/2022 (Β’ 4082) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επένδυσης της εταιρείας «ΑΦΟΙ Γ. ΠΑΠΑΠΟΥΛΙΟΥ ΑΞΤΕ» με δ.τ. «ΑΦΟΙ Γ. ΠΑΠΑΠΟΥΛΙΟΥ ΑΞΤΕ» 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.  4196

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της Δημόσιας Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας έτους 2026.  4196

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5498 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 

Ερμιονίδας, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 3, την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

03.02.2026 11:27:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 444/02.02.20264192

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρ. 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γε-

νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 -  

Διόρθ. Σφαλμ στο Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β΄ 1178) όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 591/16.1.2026 έγγραφο του Δήμου Ερμιονίδας με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον κα-

θορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 

για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2026.

12. Την υπ’ αρ. 402/14.1.2026 (ορθή επανάληψη) βεβαίωση του Δήμου Ερμιονίδας, με την οποία βεβαιώνεται 

ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον υπό κατάρτιση 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου και συγκεκριμένα στους κάτωθι Α.Λ.Ε.:

- 010.2420403001, με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» (ποσού 

1.000,00 €), 

- 020.2420403001, με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» (ποσού 

500,00 €) και 

- 015.2420989015, με τίτλο «Δαπάνες προσωπικού και λοιπές άμεσες - έμμεσες δαπάνες της πράξης “Κέντρο 

Κοινότητας” Ερμιονίδας - Πρόγραμμα “Πελοπόννησος 2021 - 2027”» (ποσού 48.367,45 €).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
30

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

3. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

6. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60

7.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
40

8. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (software – 

hardware)
60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4193Τεύχος B’ 444/02.02.2026

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

9. ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 50

10. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

11. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
50

12. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
40

13. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

14. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 40

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

15. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

16. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 40

17. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

18. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

19. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

20.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
60

21. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

22. ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ – ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 60

23. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 60

24. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
60

25.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
60

26. ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 60

27. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 60

28.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΟΧ)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

1. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

2. TΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ TΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

3. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

4.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ  

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ  

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
60

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20

6. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

7.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
20

8.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
20

9.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Α.Λ.Ε.:

- 010.2420403001, με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» (ποσού 

1.000,00 €), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 444/02.02.20264194

- 020.2420403001, με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» (ποσού 

500,00 €) και 

- 015.2420989015, με τίτλο «Δαπάνες προσωπικού και λοιπές άμεσες - έμμεσες δαπάνες της πράξης “Κέντρο 

Κοινότητας” Ερμιονίδας - Πρόγραμμα “Πελοπόννησος 2021 - 2027”» (ποσού 48.367,45 €),

η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου Ερμι-

ονίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 22 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος  

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118257/10056/Π07/7/00275/Π/26/12/2022 (Β’ 6898) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «Α. ΣΤΑΘΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «Α. ΣΤΑΘΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ10123/340/Π07/7/00275/Π/ν.4399/2016/22-01-2026 απόφαση του Περιφερειάρ-

χη Ηπείρου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 118257/10056/Π07/7/00275/Π/26/12/2022 (Β’ 6898) απόφαση για 

την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «Α. ΣΤΑΘΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» 

με δ.τ. «Α. ΣΤΑΘΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ 

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΝΙΘΙΩΝ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΚΟΤΟΠΟΥΛΩΝ ΠΑΧΥΝΣΗΣ) ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 

17.500 ΠΤΗΝΩΝ, ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΣΙΤΣΑΙΝΑΣ, Δ.Ε. ΕΓΝΑΤΙΑΣ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΣΟΒΟΥ, ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗ-

ΤΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ», στη θέση ΜΕΤΣΟΒΟΥ του Δήμου ΕΓΝΑΤΙΑΣ, της Περιφέρειας 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, (Νομός ΗΠΕΙΡΟΥ) ως προς το φορέα του επενδυτικού σχεδίου, την νομική μορφή, την επωνυμία, 

το ΑΦΜ και την μετοχική σύνθεση.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 

διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (επιλέγεται 

η κατά περίπτωση ΚΓΕ), και της υπ΄αρ. 77685/21-6-2016 (Β’ 2335) υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-

μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» ή και της 

της υπ΄αρ. 32198/29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 

του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 25934 (3)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας κατά το Α’ εξάμηνο του 2026, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύ-

σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 

Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Β 4788).

3. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-

ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4195Τεύχος B’ 444/02.02.2026

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

6. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής.

7. Την υπ’ αρ. Α/Α 352/21-1-2026 απόφαση περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, ΑΔΑ: (9Η4Ζ7ΛΡ-ΝΤΡ).

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν απαραίτητη: 

(α) Τη λειτουργία των ελεγκτικών και υποστηρικτικών μηχανισμών της Διεύθυνσης καθ’ όλη τη διάρκεια 

της ημέρας για, 

- Συμμετοχή υπαλλήλων στις συνεδριάσεις της Περιφερειακής Επιτροπής.

- Διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων μετά από καταγγελία ή έκτακτων ελέγχων για τη διαπί-

στωση τήρησης των προϋποθέσεων εγκατάστασης και λειτουργίας. 

- Διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρεσιών τεχνικών επαγγελμάτων, ιδίως μετά από καταγ-

γελία ή ατύχημα.

- Διενέργεια ελέγχων σε εσωτερικές ηλεκτρικές εγκαταστάσεις.

- Διενέργεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελκυστήρων, ιδίως μετά από ατύχημα.

- Διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτη καύση πλαστικών ή ελαστικών υλικών.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε πρατήρια υγρών καυσίμων κατόπιν καταγγελίας.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων βυτιοφόρων οχημάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης καθ’ όλη τη 

διάρκεια της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων καταστημάτων εστίασης και αναψυχής λόγω ωραρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια ελέγχων μέτρων και σταθμών λόγω ωραρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια εκτάκτων ελέγχων λόγω εορτών καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων αισχροκέρδειας.

β) Τη λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής 

προσέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση αυτών, γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή έκτα-

κτων εργασιών οργάνωσης των αρχείων, και συγκεκριμένα:

- Τακτοποίηση, καταχώρηση, οργάνωση του αρχείου για το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών 

αγορών, μετά τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις Περιφέρειες.

- Καταχώρηση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύ-

στημα ΟΠΣΠΑ. 

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των είκοσι 

χιλιάδων ευρώ (20.000 €), έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού 

έτους 2026 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 0073 - ΑΛΕ 2120201001).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, 

κατά το Α’ εξάμηνο του 2026, για την κάλυψη των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για 

το ανωτέρω χρονικό διάστημα και μέχρι 3.000 ώρες συνολικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης (μέγιστο 

120 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο).

Θα ακολουθήσει με σχετική απόφαση η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης με την 

ονομαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε αυτό υπαλλήλων και την κατανομή των ωρών υπερωριακής 

απασχόλησης. Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €), θα 

καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων οικονομικού έτους 2026, 

Φορέας 0073 - ΑΛΕ 2120201001. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 444/02.02.20264196

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 293257/Π05/7/00326/Π/21/7/2022 (Β’ 4082) απόφασης του Περιφε-

ρειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 

της εταιρείας «ΑΦΟΙ Γ. ΠΑΠΑΠΟΥΛΙΟΥ ΑΞΤΕ» με δ.τ. «ΑΦΟΙ Γ. ΠΑΠΑΠΟΥΛΙΟΥ ΑΞΤΕ» για την ενίσχυ-

ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 20837/Π05/7/00326/Π/21/1/2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 293257/Π05/7/00326/Π/21/7/2022 (Β’ 4082) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΦΟΙ Γ. ΠΑΠΑΠΟΥΛΙΟΥ ΑΞΤΕ» με δ.τ. «ΑΦΟΙ Γ. ΠΑΠΑ-
ΠΟΥΛΙΟΥ ΑΞΤΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στον εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης 
μορφής ξενοδοχειακής μονάδας τριών αστέρων δυναμικότητας 201 κλινών, στη θέση Δ.Δ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ, του 
Δήμου ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ, της Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα του 
επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων 
πενήντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα έξι ευρώ και έξι λεπτών (1.556.436,06 €). Το ποσοστό της ενίσχυ-
σης ανέρχεται σε 38,50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή ποσό επιχορήγησης 
πεντακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων είκοσι επτά ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (599.227,88 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

Αριθμ. (1-7) (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της Δημόσιας Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυση Επιχειρήσεων Ύδρευσης και Αποχέτευσης» (Α’ 191).
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της ΔΕΥΑ Δ.Β.Κ. (Β’ 4757/2025).
3. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.
4. Τη σχετική πρόβλεψη στον προϋπολογισμό έτους 2026.
5. Την ανάγκη για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασίων ύδρευσης και αποχέτευσης 

της ΔΕΥΑ Δ.Β.Κ., την άμεση αποκατάσταση βλαβών στις εγκαταστάσεις και στα δίκτυα, στις ηλεκτρομηχανολο-
γικές εγκαταστάσεις και στις εγκαταστάσεις των Βιολογικών Καθαρισμών, ώστε να αποφεύγονται επικίνδυνες 
καταστάσεις (θραύσεις αγωγών, διαρροές λυμάτων) και να διασφαλίζεται η συνεχής υδροδότηση των δημοτών. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της ΔΕΥΑ Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το έτος 
2026, προκειμένου να διασφαλιστεί:

Η απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκα-
ταστάσεων βιολογικών καθαρισμών, η άμεση αποκατάσταση διακοπών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης 
και η αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών,η αποκατάσταση βλαβών των δικτύων αποχέτευσης, η πρόληψη 
πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και η προστασία της δημόσιας υγείας, η εύρυθμη, απρόσκοπτη και 
αποτελεσματική λειτουργία των λοιπών τμημάτων της Επιχείρησης ως ακολούθως:

Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε εργαζόμενο, ανά εξάμηνο του έτους 2026, για έως (15) εργαζόμενους.
Έως ενενήντα έξι (96) ώρες, πέραν της υποχρεωτικής εργασίας, για κάθε εργαζόμενο, ανά εξάμηνο του έτους 

2026, για έως δεκαπέντε (15) εργαζόμενους της ΔΕΥΑ Δ.Β.Κ., οι οποίοι θα απασχοληθούν κατά τις Κυριακές, 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες.

Για την εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας απασχόλησης κατά τις Κυριακές, τις 
εξαιρέσιμες και τις νυχτερινές ώρες, θα απασχοληθούν έως δεκαπέντε (15) εργαζόμενοι, με συνολικό ανώτατο 
όριο ανά εργαζόμενο 1.400 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4197Τεύχος B’ 444/02.02.2026

Τα ανωτέρω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης αποτελούν τα ανώτατα επιτρεπόμενα και 

δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι πραγματικές ανάγκες της ΔΕΥΑ Δ.Β.Κ.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα 

υπερβαίνεται το ανώτατο όριο ωρών ανά εργαζόμενο.

Τα υπηρεσιακά σημειώματα που εκδίδονται σε εκτέλεση της παρούσας απόφασης και αφορούν την πραγμα-

τοποιηθείσα υπερωριακή εργασία θα βεβαιώνονται μηνιαίως, για κάθε Τμήμα, από τον αρμόδιο Προϊστάμενο 

και θα θεωρούνται από τον Γενικό Διευθυντή.

Η δαπάνη των ανωτέρω αποζημιώσεων, συνολικού ποσού 26.000,00 €, θα προβλεφθεί στον προϋπολογι-

σμό της ΔΕΥΑ Δ.Β.Κ. οικονομικού έτους 2026 και θα βαρύνει τους ακόλουθους Κωδικούς: Κ.Α. 60.00.020.000 

«Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού» με ποσό 26.000,00 €, Κ.Α. 60.03.000.000 «Εργοδοτικές 

εισφορές προσωπικού» με ποσό 5.000,00 €.

Για την καταβολή των ανωτέρω αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 19 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΑΛΒΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 444/02.02.20264198

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004440202260008*


